Cum igitur Dei seruus cursum confecisset, fidemque seruasset, deinceps repositam sibi iustitiæ coronam expectabat. Vixit, posteaquam reuocatus est & in sublimem sedem restitutus, annos quatuor & menses sex: vt omnes vitæ ipsius anni fuerint septuaginta. In eo autem ocio quos aduersus omnem hæresim, spiritu sancto adiuuante, sermones conscripserat, omnibus fidelibus & Orthodoxæ atque Apostolicæ Ecclesiæ filijs promulgauit, cum eos exemplo prius & vita planissimè & apertissimè comprobasset. Docuit non esse fimo & luto, hoc est, vitæ caducæ & rebus istis instabilibus inharendum. Hanc enim vitam esse veluti figuli rotam, quæ assidue impletur & circunvoluitur: aut Lunæ similem, quæ perpetuis mutationibus obnoxia, nunquam in eodem statu permanet. Cum igitur ita vixisset, vt viuendi norma posset esse Pontificibus: sic autem docuisset, vt rectæ disciplinæ regulam dogmata eius continerent: cupiebat iam dissolui, & esse cum Christo, licet propter multorum salutem in carne manere magis esse necessarium iudicaret. Sed ipsum quoque, cum homo esset, animi à corpore seiuunctionem subire oportebat. Quæ quidem de re quotidie philosophabatur, & eadem, quæ Basilij & Gregorius, sentiebat & loquebatur. Quorum vnus: Carnem, inquit, despice, quæ præterit: animum cura, qui est immortalis. Alter autem: Vtinam, inquit, grauem hanc exuar tunicam, vt accipiam leuiorem.

In his ille versatus, & semper hæc meditans, & cum magnis patribus ita viuens, vt non minus Basilij, & Gregoriorum, & magni Dionysij, & reliquorum sanctorum Patrum, Apostolorum & Prophetarum sermones & dogmata, quam aërem hunc spiraret, tamen quibusdam mente imperfectis suspectus erat, quasi ab eis in resurrectionis ratione dissentiret: cum tamen homines stulti non intelligerent, nec de quibus loqueretur, nec quæ affirmaret. Quid mirum est, si puerili mente præditi, sic de ipso sentirent, cum Dominus ac Deus noster in digito Dei demonia eiiciens, in principe demoniorum ea eiicere putaretur? Quid de diuo Paulo: Cum in Areopago de Iesu deque resurrectione loqueretur, nonne dictum est: Quid vult nugator hic dicere? Quid quod Basilij virtutum fundamentum, & sancti Spiritus propugnator, ab imperfectis existimatus est, Deum esse Spiritum sanctum, non confiteri? Quæ cum ita sint, non est mirum, si & de hoc sacro capite, magno diuinoque viro Eutychio, qui fuit Ecclesiæ columna & lumen, & venerandis Patribus omnino similis, tale quiddam suspicari sunt isti, qui resurrectionis rationem non capiunt. Absit enim, vt rectis Ecclesiæ sanctæ & Apostolicæ dogma-

Luc. 11.  
Act. 19.

Vita hæc  
quibus co-  
paranda.

Hydropicæ  
sanitati re-  
stituit.

Oculus læ-  
sus sanatur.

dogmatibus contraria vnquam senserit. Plena sunt eius orationes sententijs hac de re sanctorum Patrum. Qualis est illa diui Gregorij. Inquit enim: Si quis dicit, Christum irā nunc deposuisse carnem, vt ab ea nudam diuinitatem & esse & venturam asserat, is aduentus eius gloriam nē videat. Quis igitur fieri potest, vt cum hanc suis in sermonibus sententiam posuerit, ab illis discrepārit? Neque enim aliter loquebatur, ac sentiebat. Absit. Cor illi prauum nunquam fuit, nunquam animus duplex. Non ignorabat ille, cum ex animo & corpore itā constemus, vt corporis ministerio & opera animus vtatur, fore, vt si rectē simul se gesserint, simul etiam bonis immortalibus perfruantur: & corpus si afflictum fuerit, & in seruitutem redactum, supplicia simul cum anima vi-  
ret sempiterna. Vtrunque enim simul aut coronatur, aut condemnatur. Oportet .i. Cor. 5.  
enim omnes sisti ante tribunal Christi, vt quisque recipiat, quæ per corpus gessit, siue  
bonum, siue malum. Nam vtrunque in hac vita simul operatur: & vtrunque ante Chri-  
sti tribunal sistendum est. Iustum autem erit tribunal illud. Ibi non erit acceptio perso-  
narum, nec dimidia ex parte iudicium fiet: sed (vt Ecclesiastes ait) cuncta, quæ fiunt, Eccl. 12.  
adducet Deus in iudicium pro omni abscondito, siue bonum, siue malum sit. Quod  
quidem iudicium idē iustum erit, quia post resurrectionem nec corpus sine anima,  
nec anima sine corpore, cum quo semper vixit, vnquam reperietur: sed immortalita-  
tis pulchritudine corpus simul cum anima decorabitur.

*Aduerte, Lector, quod is est ille Eutychius Constantinopolitanus Patriarcha, quo cum quaestio-  
nem de resurrectione habuit diuus Gregorius Papa, dum in ea ciuitate is sedis Apostolicæ Rpoerisa-  
rium ageret, quemadmodum habes in libro Moralium 14. cap. 31. et 32. Et licet hic auctor illum ab erro-  
re excusare contendat, præfatus tamen vir sanctus aperte testatur, eum in hoc articulo cecidisse: licet  
ante mortē sese correxerit. Quod ipsum multis sanctis viris accidisse cōperimus. Lege prædictū cap. 32.*

Hæc ille, & his sublimiora considerans, cupiebat à corpore discedere, & ad Domi-  
num proficisci, & illis Dauidis verbis utebatur: Quemadmodum desiderat ceruus ad  
fontes aquarum, itā desiderat anima mea ad te Deus: Et, Quando veniam, & apparebo  
ante faciem Dei? Videbat & calamitates, quæ huic magnæ ciuitati erant euenturæ: &  
instituta studiaque nostra non bona, & die ac nocte Deum clementem precabatur, vt  
vel minas remitteret, & ciuitati nihil inferret mali: vel sibi vitam adimeret, nē afflictio-  
nem eius intueretur. Et, quæ precatus est, impetrauit. Voluntatem enim timentium se  
facit Dominus Deus, & preces eorum exaudit, & seruat eos. Psal. 144.